
DETERMINAZIONE N. 135 DEL 19/04/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPERVISIONE PER GLI OPERATORI 
DEI SERVIZI SOCIALI DELL'AREA DISAGIO, POVERTA' E IMMIGRAZIONE DEGLI ATS 
ASSOCIATI VIII, IX, X, XI, XII, XIII- SOGGETTO ATTUATORE ATS IX (MISURA M5 
COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1) LINEA 1.1.4. "RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI 
SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI 
SOCIALI"
CUP I44H22000030001 - CIG: 9722265AE0
APPROVAZIONE RISULTANZE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO 

IL DIRETTORE
RICHIAMATI:

- la Determinazione del Direttore n. 84 del 23.03.2023 con la quale è stata indetta la 
procedura per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPERVISIONE PER GLI OPERATORI 
DEI SERVIZI SOCIALI DELL'AREA DISAGIO, POVERTA’ E IMMIGRAZIONE DEGLI ATS 
ASSOCIATI VIII, IX, X, XI, XII, XIII- SOGGETTO ATTUATORE ATS IX (MISURA M5 
COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 1.1) LINEA 1.1.4. "RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI 
SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI 
SOCIALI” – con contestuale approvazione dei documenti della procedura;
- la Determinazione del Direttore n. 114 del 07.04.2023 con la quale, richiamato il verbale 
del RUP in data 05.04.2023, è stato ammesso l’unico operatore partecipante Socialnet s.r.l. 
e sono stati nominati i componenti della Commissione esaminatrice;
- il verbale della riunione della Commissione esaminatrice di analisi dell’offerta tecnica del 
predetto operatore economico svoltasi in data 13.04.2023;

CONSTATATO CHE, come risulta dal verbale redatto:
- la Commissione propone l’aggiudicazione a favore della Socialnet S.r.l. (P.IVA 
02137200412) che ha superato la soglia di sbarramento prevista dai documenti della 
procedura, ottenendo un punteggio complessivo di 85,28;
- nelle more dell’esecuzione delle verifiche di cui all’art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016 in ordine 
ai requisiti di cui all’art. 80 e 83 del medesimo d.lgs. 50/2016 della Società risultata prima in 
graduatoria si rende necessario aggiudicare l’affidamento in questione subordinando 
l’efficacia del presente provvedimento al buon esito dei predetti controlli;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover approvare il verbale del 13.04.2023 della 
Commissione aggiudicando, ai sensi dell’art. 32 co. 5 del D.LGS 50/2016, l’affidamento in 
questione all’operatore Socialnet S.r.l. (P.IVA 02137200412);

RICHIAMATO l’art. 8 del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/20, in base al quale è 
possibile procedere con l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui al l’art. 80 del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



medesimo decreto nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla 
procedura;

RITENUTO pertanto necessario procedere con l’avvio all’esecuzione del contratto nelle 
more della verifica dei requisiti e della successiva stipula del contratto nel portale Me.PA,
dando atto che l’aggiudicazione sarà revocata in caso di successivo accertamento del difetto 
del possesso dei suddetti requisiti;

RITENUTO di dover procedere con la pubblicazione dei risultati della presente procedura di 
affidamento secondo quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nonché con l’invio delle 
comunicazioni di cui all’art. 76 del medesimo D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO:
-  che si procederà alla pubblicazione degli esiti del presente affidamento ai sensi dell’art. 
98 del D.Lgs. 50/2016;
- che il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura per l’affidamento del servizio in 
oggetto è il seguente: 9722265AE0;
- che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

VISTI:
 Il D.lgs. n. 50/2016 (codice per l’affidamento dei contratti pubblici);
 Le linee guida attuative del nuovo codice degli appalti emanate dall’ANAC;
 Il D.lgs. n. 33/2013, in merito agli obblighi di trasparenza e pubblicità a cui si devono 

conformare le pubbliche amministrazioni;
 Lo Statuto dell’ASP AMBITO 9;
 Il regolamento di organizzazione e contabilità dell’ASP AMBITO 9;
 Il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 

dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

 Il Codice di Comportamento dei dipendenti ASP approvato con Delibera del CDA n. 
42 dell’08.11.2022;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di
previsione 2023 - 2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di prendere atto delle risultanze della procedura svoltasi nella seduta del 13.04.2023 
approvando conseguentemente il relativo verbale stilato dalla Commissione 
esaminatrice e depositato agli atti d’ufficio;

3. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 co. 5 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento in 
questione alla Socialnet S.r.l. con sede legale a Pesaro (PU) in Via Mameli 42/A con 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



P.IVA 02137200421 per l’importo massimo stimato di € 66.449,00 per il periodo 
contrattuale, subordinando l’efficacia del presente provvedimento al buon esito delle 
verifiche di cui all’art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016 in ordine ai requisiti di cui all’art. 80 
e 83 del medesimo d.lgs. 50/2016 della società sopra richiamata;

4. di disporre, nelle more della verifica dei requisiti nei confronti della predetta Società 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs.  
50/2016, come previsto dall’art. 8 del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/20;

5. di dare atto che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti prescritti e dichiarati dall’aggiudicatario, si procederà alla revoca 
dell’affidamento e al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle 
prestazioni già eseguite;

6. di procedere con la pubblicazione dei risultati della presente procedura di affidamento 
secondo quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nonché con l’invio delle 
comunicazioni di cui all’art. 76 del medesimo D.Lgs. 50/2016;

7. che il contratto verrà stipulato tramite trattativa diretta su portale Me.Pa;
8. di dare atto che la spesa conseguente l’aggiudicazione del presente affidamento 

trova giusta copertura nel bilancio pluriennale di codesta ASP;

9. di dare atto altresì di quanto segue:
- il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura per l’affidamento del servizio in 
oggetto è il seguente: 9722265AE0;
- il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
-  il Responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa Silvia 
Tomassoni, Responsabile della U.O.C. Minori e Famiglia.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 159 e oggetto:
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPERVISIONE PER GLI OPERATORI DEI SERVIZI 
SOCIALI DELL'AREA DISAGIO, POVERTA' E IMMIGRAZIONE DEGLI ATS ASSOCIATI 
VIII, IX, X, XI, XII, XIII- SOGGETTO ATTUATORE ATS IX (MISURA M5 COMPONENTE 2 - 
INVESTIMENTO 1.1) LINEA 1.1.4. "RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E 
PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI"
CUP I44H22000030001 - CIG: 9722265AE0
APPROVAZIONE RISULTANZE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO

Data 19/04/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


